5. Εἰ δὲ τις] Ita Codd., excepto Par. A., omnes; Ed. τι.

6. οὐ τὸν] Cod. Mon. A. αὐτὸν. In Cod. Vat. verba *ou ton*—*ζητῶ* desunt: in marg. adduntur.

ib. βίον ζητεῖ.] Cod. Ciz. ζητεῖ βίον.

7. Οὐδ' αἱ ἐνέργειαι.] Cod. Vat. οὐδ' ἐν ἐνέργειαι, in m. ἐνέργειαι.

ib. ἐμποδίζονται ἂν] Codd. Darm. Marc. B. ἐμποδίζονται ἂν.

8. γίνονται] Cod. Vat. γίνονται.

10. τάχ' ἂν] Codd. Darm. Marc. A. B. C. Mon. C. Med. A. B. Vat. τάχα ἂν.

12. κἂν ἐν τῷ] Cod. Med. B. κἂν τῷ.

ib. Φαλάριδος ταύρω] Codd. Darm. et Marc. B. hoc scholion habent: κολαστηρίου εἶδος ἀπὸ τοῦ εὐρόντος, ὃς ἀκραγάντιος τύραννος ἦν, εὐρημίον.

ib. λεγομένῳ ᾗ] Cod. Ciz. omittit ᾗ.

15. τὸ δὲ ἄλλο, ὁ συνὸν] Cod. Vat. τὸ δὲ ἄλλον συνὸν, in m. ut id.

16. ἀπολείψεται] Codd., præter Ciz. Leid. Par. A., omnes ἀπολείπειται.

necessario comitantur: neque in motu sunt positæ, neque nuper adveniunt. Jam enim adsunt bona: adest et ipse sibi, permanetque voluptas serenitasque sua. Serenus autem semper est probus, statusque ejus quietus, affectioque sufficiens: quam nullum omnino eorum quæ mala dicuntur, si modo probus ille sit, perturbat. Si quis autem aliam voluptatis speciem in ipsa prohi vita requirit, non jam probam amplius exigit vitam.

XIII. *Actum æternum mentis et rationis non impediiri externis.*

Neque vero actiones ejus ob fortunam prorsus impediuntur, sed alia potius in fortunis aliis

erunt. Omnes autem honestæ similiter, atque tunc forsam illæ honestiores, quæ circumstantia rite componunt. Actiones vero in contemplatione positæ, si quæ circa singula versantur, forsam tales erunt, quales cum ille jam quæsiverit, et consideraverit, proferet. Sed maxima doctrina expedita semper est penes illum: idque magis, etiam si in Phalaridis tauro sit collocatus. Quod quidem stulte jocundum dicitur, bis terve pronuntiatum. Ibi enim, quod ita pronum nuntiat, hoc ipsum est, quod in cruciatus est positum. Hic autem quod quidem delet, aliud: hoc vero est aliud, quod secum habitans, quatenus ita secum necessario habitat, nunquam ab ipsa totius boni contemplatione deficiet.

38 Τὸ δὲ μὴ συναμφοτέρου εἶναι τὸν ἄνθρωπον, καὶ μάλιστα τὸν σπουδαῖον, μαρτυρεῖ καὶ ὁ χωρισμὸς ὁ ἀπὸ τοῦ σώματος, καὶ ἡ τῶν φλεγόμενων ἀγαθῶν τοῦ σώματος καταφρόνησις. Τὸ δὲ καθόσον ἀξιούσιν τὸ ζῶον τὴν εὐδαιμονίαν εἶναι, γελοῖον, εὐζωΐας τῆς εὐδαιμονίας οὔσης, ἢ περὶ ψυχὴν συνίσταται, ἐνεργείας ταύτης οὔσης, καὶ ψυ-5 χῆς οὐ πάσης· οὐ γὰρ δὴ τῆς φυτικῆς, ἵν' ἂν καὶ ἐφήψατο σώματος· οὐ γὰρ δὴ τὸ εὐδαιμονεῖν τοῦτο ἦν σώματος μέγεθος καὶ εὐεξία· οὐδ' αὖ ἐν τῷ αἰσθάνεσθαι εὔ, ἐπεὶ καὶ κινδυνεύουσιν αἱ τούτων